GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Coordenação do Universidade Aberta do Brasil

Ato de Resultado UEMG/CEAD/UAB nº. 27/2025
Belo Horizonte, 22 de abril de 2025.

EDITAL UAB/UEMG Nº 010/2025

PROCESSO SELETIVO DE PROFESSOR FORMADOR

CURSO DE BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - FAPPGEN/CBH/UEMG

RESULTADO FINAL DE CLASSIFICAÇÃO

A Pró-reitoria de Graduação, em conjunto com a Coordenação da Universidade Aberta do Brasil (UAB/UEMG), no uso das atribuições, divulga o Resultado Final de
Classificação do Edital UAB/UEMG nº 010/2025 Processo Seletivo de Professor Formador para a atuação no curso de Bacharelado em Administração Pública,
ofertado pela Faculdade de Políticas Públicas e Gestão de Negócios do Campus Belo Horizonte (FaPPGEN/CBH/UEMG).

Id
da

vaga

Categoria de
concorrência

Nome dos
candidatos

ANEXO II - BAREMA PARA AVALIAÇÃO DO CURRÍCULO
QUADRO DE PONTUAÇÃO

1

Subtotal
do

quesito
1

2

Subtotal
do

quesito
2

3.1 3.2 3.3 3.4

Subtotal
do

quesito
3

4.1 4.2 4.3 4.4

Subtotal
do

quesito
4

5.1 5.2 5.3 5.4 5.5 5.6

Subtotal
do

quesito
5

Total
Geral

Classificação

01
Ampla

concorrência

Danilton
Carlos da

Silva
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - Desclassificado*

01
Ampla

concorrência

Gustavo
Rodrigues

Cunha
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - Desclassificado**

Motivos da desclassificação:
* Desclassificação em virtude do descumprimento da alínea e do subitem 7.4. Não foi apresentada a declaração atualizada, emitida pela Superintendência de Recursos Humanos, como
comprovante de que o candidato é servidor público (ocupante de cargo efetivo ou em comissão) ou contratado temporariamente pela UEMG, indicando também a lotação na Reitoria ou em
uma Unidade Acadêmica do Campus Belo Horizonte, de acordo com os subitens 3.1.3 e 3.1.4.
**  Desclassificação em virtude do descumprimento da alínea d do subitem 7.4 e alínea a do subitem 7.5. Não foi apresentado o diploma de doutorado expedido pela universidade
estrangeira com a revalidação ou reconhecimento por Instituição de Ensino Superior Brasileira, nos termos do artigo 48, §§ 2º e 3º, da Lei Federal n.º 9.394/1996. Além disso, não foi
apresentada a cópia do documento de identidade do candidato com foto.

Adálcio Carvalho de Araújo
Coordenador da Universidade Aberta do Brasil

Universidade do Estado de Minas Gerais

Patrícia Maria Caetano de Araújo
Pró-reitora de Graduação

Universidade do Estado de Minas Gerais

Documento assinado eletronicamente por Adálcio Carvalho de Araújo , Professor de Educação Superior , em 23/04/2025, às 10:05, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

Documento assinado eletronicamente por Patrícia Maria Caetano de Araújo , Pró-Reitor(a) de Graduação, em 23/04/2025, às 11:06, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 111966177 e o código CRC F2BE9CA2.

Referência: Processo nº 2350.01.0002743/2025-49 SEI nº 111966177

Ato de Resultado 27 (111966177)         SEI 2350.01.0002743/2025-49 / pg. 1

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ato de Resultado 27 (111966177)